

«شرق» در گفت‌وگو با نمایندگان، از وعده‌های دولتمردان تا واقعیتی که مردم تجربه می‌کنند، گزارش می‌دهد

پشت شعارهای زیبا

تورم و رشد نقدینگی و کنترل پایه پولی را در پی خواهد داشت». ادعایی که کارشناسان امر معتقدند چندان صحت ندارد و برنامه هفتم توسعه را برنقص می‌داند که همچنان برای آینده کشور تورم زاست.

وارونه به نعل تورم می‌کوبند

با توجه به شعار سال مبنی بر رشد تولید و کنترل تورم، انتظار می‌رفت دولت بر همین مدار تعیین‌شده قدم بردارد و همه توان خود را به کار گیرد تا تورم را مهار و تولید را رشد دهد اما به گفته برخی نمایندگان دولت بنا دارد وارونه به شعارها عمل کند. به عبارتی وارونه به نعل تورم می‌کوبد و مانع از رشد تولید می‌شود. علاوه بر آن اگرچه واقعیت‌های تلخ اقتصادی جامعه نشانگر کاهش قدرت خرید مردم و افزایش تورم و قیمت اجاره مسکن و حذف گوشت و مرغ و میوه و... از سفره الکتریت مردم است، اما دولتمردان این نگاه را قبول ندارند و واقعیت‌های روز جامعه را نادیده گرفته و در گزارشاتای خلاف واقع به رئیس‌جمهور، باعث می‌شوند گزارش‌های غیرواقعی مبنی بر کنترل قیمت‌ها و تورم و کاهش قیمت ارز و طلا و... را به مجلسی‌ها بدهد؛ گزارش‌ها و ادعاهای خلاف واقعی که تعجب همگان را برانگیخته است. ازاین‌رو، احسان ارکانی، نماینده نیشابور در مجلس، در این باره می‌گوید: «می‌خواهند واقعیت‌ها را زیر حرف‌های قشنگ و شعارهای زیبا قایم کنند. در نگاه به شاخص‌ها، می‌بینیم بسیاری از آنها رشد منفی دارند و اینکه ما گفتاردرمانی و شعاردرمانی کنیم، واقعا نمی‌دانم چقدر مطلوب باشد. اسما باید قبول کنیم مردم اینها را از ما نمی‌پذیرند». او همچنین تأکید دارد: «در یک سال گذشته تاکنون، تقریبا میانگین تورم حدود ۵۰ درصد بوده است. از طرفی افزایش حقوق ۲۰ درصد بوده است، یعنی تورم ما دو و نیم برابر افزایش حقوقی بوده که برای کارمندان، کارکنان و کارگران اعمال کرده‌ایم. درواقع این اتفاقات، به معنی کوچک‌شدن سرفره‌های مردم و کم‌شدن سبد مواد غذایی آنهاست که نتیجه آن را می‌توان در کاهش خرید و مصرف لبنیات، مواد پروتئینی، گوشت، مرغ و سایر کالاها دید که همه اینها روی سلامت مردم نیز اثرگذار است.» نماینده نیشابور تأکید دارد: «در بحث افزایش رشد بی‌کاری نیز وضعیت به همین صورت است. در حوزه صنعت نیز اگر همین بحث خودرو را نماد قرار دهیم و آن را با یک‌سال‌ونیم گذشته مقایسه کنیم، متوجه می‌شویم چه اتفاقی در آنجا رخ داده است. همچنین قیمت ارز در کانال ۵۰ هزار تومان است و اگر هر دلار با ارز را با یک‌سال‌ونیم گذشته مقایسه کنیم، می‌توان رشد آن را دید. بالاخره شاخص موفقیت، کنترل همین مسائل ذکر شده است.»

این عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس می‌گوید: «شعار دادیم که



وقتی روی کار بیاییم و مسئول شویم، تورم را کنترل می‌کنیم، قیمت ارز را کاهش می‌دهیم، بی‌کاری را در دست می‌کنیم، مسکن می‌سازیم، خودرو ارزان و باکیفیت می‌شود اما در یک‌سال‌ونیم گذشته از عمر دولت، تقریبا برعکس خیلی از اینها اتفاق افتاده است.»

مدیریت با گفتاردرمانی

علاوه بر ارکانی، احمد علیرضاییگی، نماینده مردم تبریز در مجلس هم با انتقاد از دوگانگی در گفتار و رفتار دولت درباره شعار سال، به «شرق» گفت: «سال ۱۴۰۲ با شعار رشد تولید و مهار تورم نام‌گذاری شده و تحقق این شعار یک مطالبه ملی است. اقتضای روز مردم مهار تورم و رشد تولید است اما در بهمن و اسفند ۱۴۰۱ که بودجه ۱۴۰۲ را بررسی می‌کردیم، لایحه‌ای که دولت به مجلس داده بود برای پرکردن کسری درآمدهای دولت بود و ما بودجه‌ای تصاعدی تصویب کردیم». این عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور ادامه داد: «البته وقتی سا نمایندگان به دولت در این‌باره اعتراض می‌کردیم، تأکید می‌کرد که بودجه‌ای برای اداره کشور در اختیار ندارد و تأکید از این بودجه یززی است؛ ازاین‌رو نمایندگانی که برای حوزه انتخابیه خود وعده‌هایی داده بودند و برای تحقق آن وعده‌ها باید منابعی تأمین می‌شد، تلاش داشتند این‌روند افزایش قیمت‌ها را در ابعاد مختلف کنترل کنند». او افزود: «بنابراین به نظر می‌رسد دولت از اقتضای شرایط جامعه بی‌اطلاع بود که چنین بودجه تصاعدی را به مجلس آورد و حلا سعهی دارد. با شعاردرمانی و گفتاردرمانی کشور را اداره کرد.»

بیگی با اشاره به شعار سال اضافه کرد: «وقتی شعار مهار تورم و رشد تولید برای سال ۱۴۰۲ تعیین شد، عملا این خودرو به حرکت درآمده بود و دولت امکان توقف آن را نداشت و برای تک‌تک پروژه‌هایی که تعریف شده بود، منابعی تعیین شده بود و دولت دیگر عملا نمی‌توانست جلوی افزایش قیمت‌ها را بگیرد». نماینده مردم تبریز در مجلس این مسئله را ناشی از اختلاف نگاه دولت رئیسی با رهبری دانست و اظهار کرد: «این مسئله به اختلاف نگاهی که بین دولت با نگاه رهبری داشت برمی‌گردد. یعنی رهبری به درستی سال ۱۴۰۲ را سالی برای مهار تورم و رشد تولید تشخیص دادند؛ اما دولت در عمل معتقد بود که صرفا از طریق تحمیل هزینه به مردم، کسری‌های خودش را جبران کند؛ بنابراین عملا دیگر این قدرت را نداشت که جلوی افزایش قیمت‌ها را بگیرد، چراکه نرم‌افزارش را در انتهای ۱۴۰۱ در قالب لایحه‌ای که به مجلس داد و تصویب شد از اختیار خود خارج کرد». بیگی همچنین با انتقاد از ضعف برنامه‌ریزی دولت به لایحه‌های اصلاحی دوفوبریتی که هنوز



چند ماه از تصویب بودجه ۱۴۰۲ نمی‌گذرد و به مجلس آورده می‌شود، اشاره کرد و گفت: «در این فرصت کوتاهی که از سالل ۱۴۰۲ می‌گذرد، دولت لایحه‌های اصلاحی زیادی به مجلس ارائه داده که دوفوبریتشان تصویب شده است. در برخی درآمدها را حذف کرده‌ایم تا از محل فروش اوراق منابع آن تأمین کند که این کار هم تحمیل مضاعف تورم و گرانی به زندگی مردم خواهد بود». این نماینده مردم تأکید کرد: «این اتفاق ناشی از فقدان نگاه جامع در تنظیم بودجه ۱۴۰۲ در دولت است که متأسفانه این نقیصه را در تنظیم برنامه هفتم توسعه هم شاهدیم». بیگی با اشاره به ادعاهای واهی دولتمردان مبنی بر کنترل تورم و افزایش ارزش پول ملی و... که در جامعه هیچ عینیت واقعی ندارد، گفت: «این نوع نگاه دولتمردان به جامعه، باعث مخدوش‌شدن اعتماد دوباره مردم به وعده‌هایی می‌شود که دولت آقای رئیسی داده است. دولت می‌گوید تورم را مهار کرده‌ایم و رشد تولید را شاهد هستیم و اخیرا چنین ادعاهایی را حتی آقای علم‌الهدی هم تکرار کرد. چنین رفتارهایی متأسفانه کار را در جلب اعتماد دوباره مردم برای مشارکت در امور اقتصادی و سیاسی سخت می‌کند». نماینده مردم تبریز تأکید کرد: «متأسفانه گزارشی که آقای رئیسی در زمان ارائه برنامه هفتم توسعه از وضعیت کشور به مجلس داد، نشانگر این است که یک خلا اطلاعاتی بزرگ در دولت وجود دارد؛ در نتیجه تصمیم‌گیری‌ها هم تصمیماتی نیست که بتواند منابع کشور را براساس اولویت‌ها تقسیم‌بندی کند؛ تا مردم آثار و برکات آن را در جامعه ببینند». بیگی در پایان در پاسخ به اینکه چرا با وجود شرایط نامساعد اقتصادی، دولت اوضاع و احوال کشور را عادی جلوه می‌دهد؟ تأکید کرد: «از آنجایی که هیچ‌کسی نمی‌گوید ماست من ترش است، دولت هم بنا دارد با گفتاردرمانی شرایط کشور را اداره کند، اما با این کارهای غیرواقعی نمی‌تواند اعتمادا مخدوش‌شده را برگرداند. این وضعیت نگران‌کننده است.»

دنیای دولتمردان و فاصله آن از جامعه

بنابراین با توجه به شرایط واقعی جامعه که هر روزه مردم کوچه و بازار با آن دست‌به‌گریبان‌اند و با فضاسازی‌های غیرواقعی که دولتمردان از مهار تورم و کاهش قیمت ارز و طلا و مسکن و... ترسیم می‌کنند، فاصله زیادی دارد. باید منتظر بود و دید که طبق توصیه‌ها، کارشناسان اقتصادی دولت رئیسی چه زمانی قرار است به کف بازار بیایند و هیئت دولت جلساتش را در سیزده‌میدان بازار بزرگ تهران برگزار کنند تا قیمت‌های واقعی ارز و طلا را به‌طور ملموس و واقعی درک کنند و در دنیای خود از افزایش ارزش پول و کاهش قیمت کالاها صحبتی به میان نیاورند.

اخبار برگزیده

میهمانی ۱۰کیلومتری غدیر برگزار شد

جشنی برای یک روز باشکوه

دیروز تهران شاهد یک اتفاق بزرگ بود؛ شهروندان زیادی دور یکدیگر جمع شدند تا شادی‌بخش روزی باشند که با نام روشن امام علی (ع) مزین شده است. غدیرعید امامت و عدالت است و بر پیشانی‌اش نام بی‌همتای امام متقیان می‌درخشد. جشن غدیر در تهران و خیلی از شهرهای دیگر نشان از عشق بی‌مرز ایرانیان به اوست. میهمانی ۱۰کیلومتری غدیر روز گذشته (جمعه ۱۶ تیرماه) که قرار بود از ساعت ۱۸ تا ۲۲ برگزار شود، مانند سال گذشته باشکوه برگزار شد؛ اما در حواشی به دلیل به درازا کشیده‌شدن جشن ترافیک زیادی هم شکل گرفت. متولی این برنامه که برای دومین سال اجرا شد، شهرداری تهران است. البته در سایر استان‌ها از جمله الیرز، همدان، اصفهان، گسرگان، قم و...

نیز این مراسم برپا شد. در تهران که متبکر این میهمانی خیابانی است، چهار استیج بزرگ در میدان‌های امام حسین (ع)، فردوسی، انقلاب و میدان آزادی برپا شد. البته پیش‌تر ستاد مردمی برگزاری غدیر چهارراه بهبودی را محل برپایی استیج اعلام کرده بود که این استیج به میدان آزادی منتقل شد. در تمام طول مسیر میدان آزادی تا میدان امام حسین (ع) مواكب و شهربازری برپا بود تا برای کودکان این جشن خاطره‌ساز شود و از هر نقطه‌ای از این ۱۰کیلومتر امکان ورود به میهمانی وجود داشت. دوهزار دستگاه بازی و هزارو ۳۰۰ موكب با انواع پذیرایی مهیا شده بودند تا پذیرای میهمانان این مراسم باشند. برنامه نورافشانی هم در صد نقطه از این مسیر ۱۰کیلومتری پیش‌بینی شده بود. این برنامه در غدیر در حالی برگزار می‌شود که حضور پرشور مردم در آن، عشق به بی‌همتایی امام علی (ع) را نشان می‌دهد.

امام‌جمعه قزوین:

اگر قرار است طبری آزاد باشد، پس همه ما را زندانی کنید

عبدالکریم عابدینی گفت: شنیده شد که طبری با آن پرونده استثنائی و سنگین آزاد شده است؛ یعنی به مرخصی نرفته که لیاقت مرخصی هم ندارد. بنابراین به دستگاه قضائی می‌گویم اگر قرار است طبری آزاد باشد، پس همه ما را زندانی کنید؛ چراکه نمی‌شود طبری آزاد باشد و همه ما خیالمان راحت باشد. به گزارش تسنیم، امام‌جمعه قزوین افزود: نیروها و عوامل امثال طبری همه جا پیدا می‌شوند. بنابراین از قوه قضائیه می‌خواهیم که به طبری‌های ریز و درشت اجازه ندهد که به بیت‌المال آسیب بزنند و برای رشد امید بین مردم باید چنین اتفاقاتی جبران شود.



The Longines Legend Diver Watch

Elegance is an attitude

لونژین
LONGINES

SARMAN CO.

1832 Dr. Shariati Ave. Next to Pol-E-Roomi Tehran IRAN

Tel.: +98 21 226.137.52